Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULŪ XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

0 seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorisorii nefrancați nu se primesc. — Manuscrisuri nu se retrămit.

Nr. 95.

Joi 14 (26) Iunie

1884.

BrașovŪ în 13 (25) Iunie.

Intr'unŷ articolŷ intitulatŷ „Românii și Sașii“ ȓiarulŷ „Românulŷ“ (dela 8 Iunie st. v.) pledează pentru solidaritatea între diferitele popore asupra din regatulŷ s-lui Stefanŷ și în specialŷ cu privire la Sașii ardeleni constată, cã ei sunt amenințați ca și Românii în bisericã și în limba lorŷ, cã dragostea dintre ei și Maghiari a dispãrutŷ și cã mare este nemulțumirea ce-și face locŷ printre dênșii.